
Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 01 DEL 03/01/2022        
 

 

OGGETTO: POLIZZE ASSICURATIVE AUTOMEZZI DEL CONSORZIO ANNO 2022  
 CIG n. Z3B34B8598 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
- Delibera Commissariale n.  26/2012,  con la quale è stato nominato Direttore del Servizio 
Amministrativo; 
- Delibera Commissariale n.  59/2012,  con la quale è stato approvato il Regolamento di 
Amministrazione del Consorzio; 
- Delibera Commissariale n. 03/2021 con la quale è stato nominato Responsabile del Servizio 
Amministrativo; 
 
PREMESSO CHE: 
- Il Consorzio dispone dei seguenti mezzi di proprietà: 
 1) Autocarro Piaggio targato CX993ZK 
 2) Autocarro Iveco targato BP679KL 
 3) Autovettura Fiat targata BL029RA 
 4) Autocarro Nissan targato AZ118RD 
 5) Terna gommata Venieri Targata AAG432 
- Il broker Assicurativo,  AMA Insurance Brokers di Cagliari, da alcuni anni si occupa di fornire la 
polizze R.C per i mezzi Consortili al miglior prezzo sul mercato,  a titolo gratuito per l’Ente; 
 
VISTA  La proposta assicurativa per l’anno 2022,  dello stesso Broker,  con la compagnia 
Vittoria Assicurazioni,  per un importo totale di euro 2.489,00 senza commissioni per il 
Consorzio; 
   
DATO ATTO CHE rientra nelle  competenze del servizio scrivente, la gestione ordinaria del 
parco mezzi del Consorzio; 
 
ACCERTATA   la disponibilità finanziaria dell’Ente per sostenere la spesa complessiva di euro 
2.489,00 per l’anno 2022; 
 
VISTO il DLGS n. 50/2016; 
 
VISTA la Legge n. 120 del 11 settembre 2020; 
 
VISTA la Legge n. 108 del 29 luglio 2021; 
 



VISTO il regolamento Consortile per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi di importo 
inferiore alle soglie comunitarie, ex art. 36 del DLGS. N. 50/2016 e ss.mm. e integrazioni, 
approvato con delibera n. 36 del 21 aprile 2018 e modificato con delibera n. 49 del 24 novembre 
2021; 
 
RILEVATA la propria competenza all’adozione del seguente atto e attestata l’insussistenza di 
qualsivoglia conflitto di interessi, anche solo potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis, 
Legge 241/90, del Codice Etico ex D.Lgs. 231/01 e dell’analoga misura di prevenzione 
contenuta nel PTPCT 2020-2022, adottati dal Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra; 
  
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. DI CONTRARRE   per il periodo 01/01/2022 – 31/12/2022  le polizze assicurative 
RCT per i seguenti mezzi consortili, con la compagnia Vittoria Assicurazioni, codice CIG  
n. Z3B34B8598: 
 
 1) Autocarro Piaggio targato CX993ZK 
 2) Autocarro Iveco targato BP679KL 
 3) Autovettura Fiat targata BL029RA 
 4) Autocarro Nissan targato AZ118RD 
 5) Terna gommata Venieri Targata AAG432 
 
 

3. DI LIQUIDARE l’importo complessivo di euro 2.489,00 a favore della società AMA 
Insurance Brokers, con sede in Cagliari, Corso Vittorio Emanuele II n. 419, con addebito 
dei fondi sul conto corrente ordinario del Consorzio; 
 
4. DI PUBBLICARE la presente determina: 

- nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Consorzio Industriale 
Provinciale dell’Ogliastra come da termini di legge; 
 
 
 
 

         
 
 
 
 
 

^^^^^^^^^^^^^^ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determinazione rimarrà affissa all’Albo  Pretorio di questo 
Ente per  la  durata di trenta giorni,  ai sensi dell’Art. 32 del vigente Statuto del trasformato Consorzio Industriale Provinciale 
dell’Ogliastra,  a decorrere  dal 03/01/2022 
        L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

                     Enzo Comida 


